



Tjänsteskrivelse

2023-03-22

Diarienummer: 23ON74

Handläggare:

Kia Fernlund
Tfn 026 - 17 99 88
kia.fernlund@gavle.se

Nämnd:

Omvårdnadsnämnden

Yttrande/förslag angående: Initiativärende (M) – Granska hela Omvårdnad Gävle

Förslag till beslut

Omvårdnadsnämnden beslutar utifrån yrkandets första att-sats enligt nedan:

Att frågan anses besvarad.

Bakgrund

Anders Jansson Gladh (M), Gun Lundberg (M) och Eva Enmarker (M) väckte vid Omvårdnadsnämndens sammanträde 2023-02-23 rubricerat initiativärende med följande yrkande:

- Att Omvårdnadsnämnden får en redogörelse av vad de interna utredningarna gällande Hille och Bomhus kommit fram till, och vilka åtgärder vidtogs för att säkra kundernas trygghet.
- Att Omvårdnad Gävle anlitar en extern part för att utreda risker för missförhållandena på äldreboenden i Gävle kommun samt lämna förslag på åtgärder för att långsiktigt säkra kundernas trygghet inom hela Omvårdnad Gävle.

Omvårdnadsnämnden beslutade 2023-02-23 att yrkandets första att-sats tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

Omvårdnadsnämnden beslutade 2023-02-23 att yrkandets andra att-sats anses besvarad utifrån Kommunstyrelsens kommande beslut att upphandla externt stöd som syftar till specifika genomlysningsinsatser.

Sektor Vårld yttrende efter ärendebereidning

Sektor Vårld har tagit emot ärendet som hanterats för bereidning och lämnar utifrån det aktuella initiativärendet följande yttrande:

Redogörelse av vad de interna utredningarna gällande Hille och Bomhus kommit fram till, och vilka åtgärder som vidtagits för att säkra kundernas trygghet

Hille

Då detta är ett LSS-boende och inte ligger inom ramen för Omvårdnadsnämndens ansvarsområde, lämnas denna fråga obesvarad.

Bomhus

Den interna utredningen som genomfördes vid Solgårdsgatans vård- och omsorgsboende i Bomhus visade på brister i följsamhet till rutiner, dokumentation, genomförandeplaner, ledarskap, kommunikation och samarbete.

En handlingsplan upprättades med åtgärder utifrån systematiskt kvalitetsarbete och systematiskt arbetsmiljöarbete;

För att stötta enhetschef i förbättringsarbetet gjordes förstärkning med en extra enhetschef samt omvårdnadspersonal från andra enheter från vård- och omsorgsboenden i egen regi.

Enskild handledning och coaching till enhetschefer samt grupphandledning till omvårdnadspersonal.

Arbete i ett team med samtliga chefsnivåer samt stödfunktioner.

Tydlig kommunikation till medarbetare, kunder och anhöriga.

På kontorsövergripande nivå gjordes en sammanställning av erfarenheter och arbetssätt utifrån händelserna. En workshop genomfördes med kontor Boendes chefer

och dialog fördes i kontorsledningsgruppen. Inköp av litteratur om arbetsrätt till kontorets chefer gjordes.

Kvalitetsteamet genomförde en granskning av vård- och omsorgsboendet Solgårdsgatan i mars 2021, dnr 22ON108. Se bifogat.

Förslag

Utifrån Sektor Valfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att initiativärendet och yrkandets första att-sats skall anses som besvarad.

Magnus Höjjer

Sektorchef

Sektor Valfärd